

wyte.

Bucharest 21^o 358
54-
/12
maison bey-rade sculet
Ghyka

Kochany Taps.

Temu parę miesięcy pewnie byłem
że będę w Poznaniu na 24^o - ale
inaczej moja gwiazda mnie
oszczędziła, wiecchie przynajmniej
mój list Taps tego dnia powita,
Wierszowi można by było niejednej
rzeczy osobicie - ale si niejedna
się dostajiesz do syrenia i Tapsie
i nam wszytkim; bo ile wszytko
w tej chwili wygląda na świecie.
niektórzy strygną, żeby nieważne
wschodniego wyraienia, que la
pompie do naszek bogów
bosque de la meilleure fortune
apropos de notre rivage, ale
ja tego niewidzę, i niespodiewam
się aby nie, do brę wysiło i tylu
podłosci, ~~ca~~ tych niedziwny tu
próbkę snabonita. trudno się
rozpisywać po te, ale ci, którym
najwiecej się spodiewali dobrych

Zmian z terazniejszych wypadków, nie
opadają.

Wiesz, Sapa już z mego ostatniego
listu - o tymże sawiarke konpusu pol.
gabi i tego skutek wyptynie niewiem.
domyślami się że iaden. ale ma
teraz ma on dosyć wysoka opiekę
i podobno przychylności - ja w tem
niewiele co innego widzę jak dobre
szkole i innych wielu naszych pro-
niaków i włościan - moje też i dobre
obrazanie ciągłej gotowości. Którzy
nam zapneć pragne. W samej rzeczy
chociaż i słosi na to biene to i
smiać się chce - [pikisiny wolałi
o wojne z Rossie, to nas nauwali
burmyclami pohoju - Dusej;
co mimo siebie w wojnę się wpletałi
to nam mówię "vous êtes tous
Russes au fond de l'ame" -
i utrzymują że Boga prosimy żeby
ich moshale pobili w Krymie.
O tem możnaby niejeckież nie po-
wiedzieć - Ale się wracam do konpusu
polskiego - tworny się on w Rusie
i ma przejść do Sumli - gdzie do

wiosny będzie się kontatii - opowa-
domo mi je jak niektory się zale na
nie wygody takiej chwili. to i inimi
odpowiadają - kiedy Jani Jani moie
to smiesi, to już i my lepiej cicho
badamy. w samej rzeczy to jest prawie
to, czemu by było smieszkawie w
Biernathach lub Smusinowie, ber
Golwarke, rumnie się i restysem
wokolo. Napisatam do Sa Konuwin
jakby jego towarzystwo było smile
przyjete w takich okolicznościach
~~beza~~ ber iadnego lebara bida
niewiem co mi odpowie - ale nam
pilno - li ludzie pragne też bardzo
miej Kapelane - czy proboszewa -
przyrnam się że i ja tego pragne
il me parait que cela nous donnerait
l'air moins abandonné de
ciel et de la terre - ~~et~~ moins sarwa
et plus régulier - to by nietylko
stawiło naszem obawieniem, ale
było by poicie dla smilosci własnej
i piności - Sapa ma tak smieski
wzręki w obieraniu proboszewy
do swoich parafii, żeby powinien
i nad nasie Sumlańskie parafie się

Emilowai - to by było wielkie, także zna-
Cie jakiego księdza trochę wytrącały,
na zimno i niewygody i nierobyt
Zasposzonego na renegeatów? ~~którego~~ tu
musi się obchodzić z postanowaniem
on tu będzie ptatury przez vsad jak
Mollat. niewiem dohtadnie wiele to
wynosi ale edaje mi się ie 100. fr. mi-
sierznie - i 4. saie na siebie i 4 na
konie - mój ma nieche mieć księdza
z Emigracji - przejazd dostanie
z Marsylii do smru, za podpisem
Kcia, ale reszte podióny zmusiałby
sam raptant. Moje się dajcie
to smiesznie czy głupio wydają -
Coi, kiedy ~~jes~~ jakby tam kto z nas
umart, to by się to trochę po psiemu
odbyło - a reszte jak mówię edajmi
się ie to tym, biedakom doda atuchy -
a kto wie, czy - mnie się weselij nierobi
jak zobacę jakiego poeciwa z naszym
stron, byłby niemił za wielkie nitosi
do karndziejstwa i do nawracania, to
z tym by się mogło ile odionu. Kai mi
Kupa pisał, przez Cierz coś odpowiedzieć, tem.
Konicz dom na pół smarnista - Catużę
dajcie see serdecnie - czy prawda ie mi
Kupa księżki wysyła - baido się na nie cieszę -
treba do Stambutu adresować - 7330